
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Αθήνα, 11 / 12 / 2024   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ EΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                       Αριθ. πρωτ.: 82311  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

                     (Α/Α:  690) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠ. & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΚΚΑΘ. ΔΑΠΑΝΩΝ 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’ 143), όπως ισχύει. 

β. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Α’ 147). 
γ. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180). 
δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119). 
στ. των άρθρων 35, 36, 37 και 112 του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’133). 

2. Την αρ. 105711/23.07.2024 (ΥΟΔΔ 758) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 
3. Την αριθμ. 4654/19.01.2023 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του ΥΠ.ΕΣ. περί  ορισμού 

του Γεωργίου Δέδε ως αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Διοικητικής υποστήριξης του ΥΠ.ΕΣ. 
4. Τις διατάξεις των αρ. 13α και αρ. 20, παρ. 1, περ. ββ του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258,) όπως ισχύουν. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του ν. 4013/2011: «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτησης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…και άλλες διατάξεις» (Α΄204), 
όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄120), όπως ισχύει. 
8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄91). 

9. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 1484/27-05-2024 απόφαση της Αρχής προστασίας δεδομένων. 
10.Την υπ’αριθμ. πρωτ.2/112914/09-12-2024 απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου περί μεταφοράς 

πίστωσης στον ΑΛΕ 2740989001 του Ε.Φ. 1007-206. 

11.Το υπ’αριθμ. τεκμηριωμένο αίτημα του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών 
προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη για την εξόφληση του χρηματικού προστίμου που 

επιβλήθηκε στο ΥΠ.ΕΣ., σχετικά με τη διαρροή αρχείου προσωπικών δεδομένων αποδήμων. 
12.Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 
 

 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης για ποσό ύψους τετρακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ 

(428.000,00€) σε βάρος του ΑΛΕ2740989001, του ΕΦ 1007-206 του Προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 9ΧΧ946ΜΤΛ6-Β98



Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 2024, προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη 
για την εξόφληση του χρηματικού προστίμου που επιβλήθηκε στο ΥΠ.ΕΣ., σχετικά με τη διαρροή 

αρχείου προσωπικών δεδομένων αποδήμων. 
 

Κοινοποίηση -Γρ. Υπηρεσιακού Γραμματέα 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

         
 

 Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη  για 
ποσό ύψους  τετρακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(428.000,00€)  είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της 
υπό Φορέα 1007, Ειδικό Φορέα 206  και ΑΛΕ 2740989001 
πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 

α του άρθ. 4 του πδ 80/2016. 
Καταχωρήθηκε με α/α     99672       στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 0,00€  
 

ΑΘΗΝΑ, 10/12/2024 

 Ο  Αν. Γ.Δ.Ο.Υ. & Δ.Υ. 

 
 
 

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΔΕΔΕΣ 

 
 
 
 

    ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΧΧ946ΜΤΛ6-Β98


		2024-12-11T11:51:57+0200
	Athens




